
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

“GEREMIA RE” 
Via della Libertà, sn – 73045 LEVERANO (LE) 

SEGR. TEL./FAX 0832.92.10.80 

E-mail: LEIC83000A@ISTRUZIONE.IT 

http://www.icleverano2.gov.it 

C.F. 93018170758 
 

Prot.n                                                                                                         Leverano, 05/11/2018 

       Al sito delle scuola sezione  

       Amministrazione Trasparente 

       All’albo pretorio 

Agli atti del progetto 

OGGETTO: determina avvio procedura realizzazione progetto “Coding – seconda fase” PNSD 

animatore digitale Azione#28 

Vista  la nota del MIUR prot. n. 36983 del 06/11/2017 con oggetto Azione #28 del piano nazionale per la scuola 

digitale con la quale venivano assegnati € 1.000,00 per l’annualità 2017/18 alle scuole che avessero individuato e 

comunicato la figura dell’animatore digitale;  

Vista la nota del MIUR prot. n. 38185 del 20/12/2017 con oggetto Azione #28 del piano nazionale per la scuola digitale 

con la quale venivano assegnati ulteriori  € 1.000,00 per l’annualità 2018/19;  

Considerato che le somme stanziate per la prima annualità sono state impiegate per la realizzazione di un corso di 

formazione per i docenti della scuola sul “Coding”;  

Visto il progetto presentato dall’animatore digitale nel collegio dei docenti del 30/10/2018 approvato con deliberazione 

n. 35 relativo alla realizzazione, mediante l’utilizzo delle somme previste per la seconda annualità, di un secondo corso 

di approfondimento sul Coding;  

Considerato che l’approvvigionamento di cui al presente provvedimento è finanziato con mezzi propri di bilancio e 

gravano sulla scheda finanziaria A02 del Programma Annuale 2018;  

Vista la deliberazione del 12/12/2017 n. 113 che ha approvato il programma annuale per l’e.f.  2018 e le successive 

variazioni: 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

DETERMINA 

 di avviare,  per le motivazioni espresse in premessa,  l’avvio della procedura finalizzata alla realizzaione del 

progetto “Coding – seconda fase”, indirizzato ai docenti della scuola; 

 di utilizzare utilizzare le risorse umane interne alla scuola: 

 di impiegare le somme stanziate e già incassate pari ad € 1.000,00;  

 che dette somme graveranno sulla scheda finanziaria P143 Piano Nazionale per la scuola digitale.;  

 di disporre che il pagamento verrà effettuato a seguito di realizzazione del progetto previa relazione 

dell’animatore digitale; 

 nominare Responsabile del Procedimento il dirigente scolastico dott. Cosimo Rollo.  

        IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

        Dott. Cosimo Rollo   

Firma autografa omessa ai sensi 
          dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

i.c.s "Geremia RE"
C.F. 93018170758 C.M. LEIC83000A
aoo_leic83000a - Ufficio Protocollo

Prot. 0002937/U del 05/11/2018 12:57:11

mailto:LEIC83000A@ISTRUZIONE.IT

